
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 03.07.2017г. №65 
с.Семилуки  
 
О внесении изменений и дополнений 
в постановление от 28.04.2011г. №142 
«Об утверждении схемы размещения  
нестационарных торговых объектов 
на территории Семилукского сельского  
поселения» 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28 декабря 2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в РФ», Законом Воронежской области от 
30.06.2010г. №68-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности на 
территории Воронежской области», приказом Департамента по развитию 
предпринимательства и потребительского рынка Воронежской области от 20.12.2010г., 
№174 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных 
образований на территории Воронежской области», администрация Семилукского 
сельского поселения постановляет:  
 

1.Внести в постановление администрации Семилукского сельского поселения от 
28.04.2011 года №142 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Семилукского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1.Внести изменения в приложение 1,4,5,6,7, изложив их в новой редакции 
(прилагается); 

1.2.Приложение 3- исключить; 
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Семилукского  
сельского поселения С.А.Шедогубов 
 
 



Приложение 1 
   к постановлению администрации 

   Семилукского сельского поселения 
   от 28.04.2011г. №142 

          ( в редакции от 03.07.2017г. №65) 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов 
Семилукского сельского поселения 

 
1. Адресный ориентир: с.Семилуки, ул.Щеголевых,8 «в», площадь торгового 

объекта 20кв.м., тип –павильон, группа товаров –непродовольственные, для 
использования субъектом МСП, период размещения- постоянно. 
 

2. Адресный ориентир: с.Ендовище, ул.Красноармейская, 94 «в» площадь 
торгового объекта 9кв.м., тип-киоск, группа товаров продовольственные, для 
использования субъектом МСП, период размещения- постоянно. 
 

3. Адресный ориентир: с.Семилуки, ул.Щеголевых,57/2 район «Кулинарии», 
площадь торгового объекта 15кв.м., тип –передвижные сооружения, группа товаров- 
продовольственные, для использования субъектом МСП, период размещения- сезонная 
продажа. 
 

4. Адресный ориентир: с.Семилуки, ул.Щеголевых,57/3 район «Кулинарии», 
площадь торгового объекта 7кв.м., тип –передвижные сооружения, группа товаров- 
продовольственные, для использования субъектом МСП, период размещения- сезонная 
продажа. 
 

 5. Адресный ориентир: с.Семилуки, ул.Щеголевых,57/4 район «Кулинарии», 
площадь торгового объекта 15кв.м., тип –передвижные сооружения, группа товаров- 
непродовольственные, для использования субъектом МСП, период размещения- 
сезонная продажа. 
 

  6. Адресный ориентир: с.Семилуки, район магазина «Санек», за автобусной 
остановкой «Вышка», площадь торгового объекта 15кв.м., тип –передвижные сооружения, 
группа товаров- продовольственные, для использования субъектом МСП, период 
размещения- сезонная продажа-исключить. 
 

  7. Адресный ориентир: с.Семилуки, район магазина «Санек», за автобусной 
остановкой «Вышка», площадь торгового объекта 7кв.м., тип –передвижные сооружения, 
группа товаров- продовольственные, для использования субъектом МСП, период 
размещения- сезонная продажа исключить. 
 

  8. Адресный ориентир: с.Семилуки, район магазина «Санек», за автобусной 
остановкой «Вышка», площадь торгового объекта 15кв.м., тип –передвижные сооружения, 
группа товаров- непродовольственные, для использования субъектом МСП, период 
размещения- сезонная продажа исключить. 
 

 9. Адресный ориентир: с.Ендовище, ул.Лесопитомник,21/2 (район конторы) 
площадь торгового объекта 15кв.м., тип –передвижные сооружения, группа товаров- 
продовольственные, для использования субъектом МСП, период размещения- сезонная 
продажа. 
 

 10. Адресный ориентир: с.Ендовище, ул.Гагарина,68 «в» площадь торгового 
объекта 12кв.м., тип –киоск, группа товаров- продовольственные, для использования 
субъектом МСП, период размещения- постоянно. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 


